REGULAMENTO DO PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS REPRESENTANTES

DAS SUBCOMISSÕES PERMANENTES DE PESSOAL DOCENTE – SCPPD NO CAMPUS

PALMAS E DEMAIS ENCAMINHAMENTOS PARA CONSTITUIÇÃO DA COMISSÃO PER-

MANENTE DE PESSOAL DOCENTE – CPPD/IFPR 2018/2020

 A Comissão Eleitoral Local, no uso da competência que lhe confere a Portaria nº 08, de
19/01/2018, do Diretor Geral do campus Palmas do IFPR, vem a público informar o presente Re-
gulamento aos docentes do IFPR lotados nos campi Palmas e Coronel Vivida, atendendo às dis-
posições estabelecidas na RESOLUÇÃO Nº 16, de 10 de junho de 2014 do CONSELHO SUPERI-
OR do IFPR resolve retificar o presente edital:

Onde se lê

Leia-se

Publicação do Regulamento 21/03/18 até 18 horas

Inscrição dos CANDIDATOS 21 a 29/03/18 das 09h às 21h59

Divulgação dos CANDIDATOS inscritos 02/04/2018 até às 10h

Período para Recurso 02/04/18 das 10h até as 23h59

Análise e divulgação dos recursos 03/04/2018

Homologação dos CANDIDATOS 03/04/18

Período de divulgação das propostas dos candidatos (campanha) 8h do dia 04/04/18  às 21h do

dia 04/04/18
Data da Eleição SCPPD 05/04/18 das 09h às 20h

Apuração 05/04/18

Divulgação do resultado preliminar pela Comissão Local 06/04/18 até as 11:00horas

Período para Recurso
11h do dia 06/04/18 às 23:59h

do dia 06/04/18

Análise dos recursos 09/04/18

Homologação do resultado final pela Comissão Local 09/04/18 até às 14h

Envio do resultado final ao Diretor-Geral do Campus Palmas 09/04/18 após as 14h

Envio do resultado final a Comissão Central 09/04/18 até às 16h

Palmas, 28 de março de 2018.

Comissão Local do Campus Palmas